MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
             SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

            INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
   CAMPUS SERRA TALHADA

ATA DE ELEIÇÃO/APURAÇÃO

ELEIÇÃO DO CONSELHO DO CAMPUS
Aos 11 dias do mês de dezembro de 2024, das  09:00 às 21:00 no   Hall de entrada do Campus
Serra  Talhada,  foi  realizada  a  eleição  para  escolha  dos  representantes  docentes,  técnico-
administrativos e discentes para mandato no Conselho do Campus Serra Talhada, atendendo
aos dispositivos  contidos no edital n° 27, de  12 de novembro de 2024
Às 21:15 apurou-se os seguintes resultados: Número de votantes docentes: 7 votos válidos, não
houve votos em branco, não houve votos nulos. Os 7 votos foram para o Candidato José Aldo
Camurça  de  Araújo  Neto.  Número de  votantes  Técnicos  Administrativos:  7,  sendo 6  votos
válidos,  1  voto  em  branco,  não  houve  votos  nulos,  os  6  votos  válidos  foram  candidata
Rubeneide Furtado de Sá. Número de votantes discentes 63, sendo 37 votos válidos, 25 votos
em branco e 1 voto nulo.  Todos os votos válidos foram para o candidato Jêsitto Jesito de
Carvalho. Em conformidade com o edital n° 27, de 12 de novembro de 2024, a Comissão atesta
que foram eleitos o Professor  José Aldo Camurça de Araújo Neto com 7 votos válidos. A técnica
administrativa Rubeneide Furtado de Sá com 6 votos válidos e o discente  Jêsitto Jesito de
Carvalho com  37 votos válidos.
Diante do exposto, a Comissão Eleitoral finaliza a apuração dos votos e proclama o presente
resultado,  solicitando,  desde  já,  a  publicação  deste  em  conformidade  com  o  cronograma
eleitoral. Nada mais havendo a tratar, encerra-se o processo de votação e eu, Elivelthon Carlos
do Nascimento, na condição de Presidente da Comissão Eleitoral,  assino eletronicamente o
presente documento.

Nada mais tendo a relatar, eu, Elenilson Nobre Veras, Secretário(a) designado(a) para seção, lavrei a

presente ata que, após sua leitura, segue assinada por mim e por todos os  presentes.

 Serra Talhada-PE,11/12/2024

Elivelthon Carlos do Nascimento
Presidente da Comissão

Cicero Barboza Nunes
Membro da Comissão

Elenilson Nobre Veras
Membro da Comissão

Miguel Vicente Canafistula de Oliveira
Membro da Comissão

		2024-12-12T10:38:03-0300
	ELENILSON NOBRE VERAS:06162765407
	Eu sou o autor deste documento

		2024-12-12T10:40:11-0300
	Miguel Vicente Canafistula de Oliveira:01820438350
	Eu sou o autor deste documento

		2024-12-12T21:22:28-0300

		2024-12-12T21:34:33-0300